Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
26.05.2014  г                                       п. Гигант                                    №  83

О проведении Международного экологического субботника в населенных пунктах Гигантовского сельского поселения

На основании закона Российской Федерации  от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с решением, принятым на IV Всероссийском съезде по охране окружающей среды, Уставом Гигантовского сельского поселения, в целях наведения порядка и чистоты, повышения уровня внешнего благоустройства и поддержания санитарного состояния населенных пунктов поселения, формирования экологического сознания у граждан и укрепление международных связей на основе общей цели – улучшение качества окружающей среды

постановляю:

1. Провести Международный экологический субботник по благоустройству населенных пунктов Гигантовского сельского поселения 5 июня 2014 года совместно с республикой Беларусь и Республикой Казахстан.
2. Санитарную обрезку аварийных деревьев, удаление насаждений при возникновении аварийных ситуаций, а также в целях их предупреждений по мере необходимости должна производиться лицами, в ведении которых находятся территории их произрастания,  местными жителями или силами подрядных организаций по заказу Администрации Гигантовского сельского поселения.
3.     Директору МП «ЖКХ» Гигантовского сельского поселения  Островерхову В.С. принять активное участие в организации экологического субботника.
4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности организовать мероприятия по наведению санитарного порядка на закрепленных территориях.
5. Организовать участие населения в мероприятиях по наведению санитарного порядка на территории поселения.
6. Назначить ответственным за проведение Международного экологического субботника специалиста ЖКХ Ломинога А.А.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гигантовского сельского поселения                                         Ю.М. Штельман

подготовил специалист
Статова Т.В.